



PROVINCIA DI SALERNO

Via Daniele Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA - IGIENE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

C.D.R. 1013

Proposta n. 1323 del 06/12/2018

N. 223 /Reg. Ufficio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 1052/Reg. Generale del 06 / 12 /2018

OGGETTO: Lavori di Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione - Via Olmo (dall'incrocio con Via Antico Cilento al confine con il comune Pontecagnano Faiano) - Via Antica (parte) -Via Antico Cilento (tratto iniziale partendo dall'incrocio con Via Olmo) -Via Pio XI (tratto iniziale partendo dal torrente Votaladri)"- determina d'impegno - CUP E23C18000060004;

L'anno Duemiladiciotto il giorno 06 del mese di dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso:

che questo Ente ha stipulato con Cassa Deposito e Prestiti un contratto di prestito di € 774.685,35, posizione n. 4376454/00, finalizzato al finanziamento della spesa occorrente per l'ACQUISIZIONE AREE - ZONA INDUSTRIALE LOC. PISCINE - P.I.P. -

che con Delibera di G.M. n.107 del 20/09/2018 veniva approvato il progetto definitivo dell'intervento relativo ai lavori di Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione - Via Olmo (dall'incrocio con Via Antico Cilento al confine con il comune Pontecagnano Faiano) - Via Antica (parte) -Via Antico Cilento (tratto iniziale partendo dall'incrocio con Via Olmo) -Via Pio XI (tratto iniziale partendo dal torrente Votaladri)";

che con nota prot. n. 20268 del 12/10/2018 è stato Richiesta diverso utilizzo di somma prestata per l'esecuzione dei "Lavori Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione - Via Olmo (dall'incrocio con Via Antico Cilento al confine con il comune Pontecagnano Faiano) - Via Antica (parte) -Via Antico Cilento (tratto iniziale partendo dall'incrocio con Via Olmo) -Via Pio XI (tratto iniziale partendo dal torrente Votaladri)" del mutuo di posizione n. 4376454/00, per € 150.878,98;

che con nota della Cassa Depositi e Prestiti prot. RU U 2110396/18 del 08/11/2018, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 24143 del 26/11/2018 è stata autorizzata il diverso utilizzo del prestito posizione n. 4376454/00 per l'importo di € 150.878,98;

che l'intervento di che trattasi è stato regolarmente inserimento nel programma triennale delle OOPP 2018-2020 approvato con Delibera di C.C. n. 8 del 05/04/2018;

RILEVATO:

- che, intervento pari ad € 150.878,98, trova copertura finanziaria nel mutuo con Cassa Depositi e Prestiti n. 4376454/00 per € 150.878,98;
- che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza amministrativa per l'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 147-bis comma 1 del d.lgs. 267/2000;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

M



COMUNE DI BELLIZZI PROVINCIA DI SALERNO

Via Daniele Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA - IGIENE E SVII UPPO DEL TERRITORIO

C.D.R. 1013

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture";

VISTO il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 28/02/2017;

VISTA la delibera di C. C. n. 14 del 05 aprile 2018 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018, e il Bilancio Pluriennale 2018/2020.

DETERMINA

- Di accertare, ai sensi del punto 3.18 del princ. 4/2 all. al D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii la somma di € 150.878,98 all'intervento 0801205 derivante dal diverso utilizzo del contratto di mutuo n. 4376454/00 stipulato con Cassa Depositi e Prestiti;
- 2) Di procedere, ai sensi dell'art. 183 comma 3 del D.lgs 267/200, a prenotare la spesa attraverso l'assunzione dell'impegno di spesa sul codice d'intervento n. 0801205 CAP 117/7 del B.P. 2018;
- 3) Di dare atto che:
 - l'obbligazione giuridica connessa all'impegno assunto avrà scadenza il 31/12/2019;
 - la spesa è finanziata in parte con fondi derivanti dal diverso utilizzo di mutuo con Cassa Depositi e Prestiti per € 150.878,98;
- 4) Di dare atto che responsabile unico del procedimento, ai sensi della D.lgs 50/2016, è l'Ing. Pino SCHIAVO;
- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario al fine di apporre il visto di regolarità contabile.
- 6) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio On-Line del Comune di Bellizzi.
- 7) Di dar luogo agli adempimenti in materia di amministrazione aperta di cui alla legge 134/2012.

| | / | <u> </u> |
|-------------|--------------|--|
| IL RESPON | SABILE | O DE CO |
| Geom, Leona | irdo Pirillo | STATE OF STA |
| \sim | Rip | (S. (B) 3) |
| 1/ | | |

| J | |
|---|--|
| | IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA |
| | AI SENSI ART. 151 TUEL N. 267/2000, È ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA PER LA QUALE È ASSUNTO L'IMPEGNO N. 2751 DEL 6/11/18 INT. 0801205 CAP. 117/7 BILANCIO DI PREV. 2018 |
| | AI SENSI ART. 179 TUEL N. 267/2000, È ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA PER LA QUALE È ASSUNTO L'ACCERTAMENTO NDELINT 0801205 CAP 117/7 |
| | IL RESPONSABILE AREA SERVIZIFINANZIARI |